2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 05.08.2020 года                                                                 № 144/638 - 4
Оренбург

Об отказе в регистрации Трофимову Евгению Михайловичу кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 8

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», по порядку выдвижения кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 Трофимовым Е.М., территориальная избирательная комиссия Оренбургского района  установила следующее:
Трофимов Е.М. уведомил территориальную избирательную комиссию Оренбургского района 20.07.2020 г. о своем выдвижении кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 в порядке самовыдвижения.
Документы необходимые для регистрации кандидата, от кандидата Трофимова Е.М. в территориальную избирательную комиссию Оренбургского района не поступили.
На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 частью 7 статьи 35 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Оренбургского района
РЕШИЛА:
1.	Отказать Трофимову Евгению Михайловичу, самовыдвиженцу, в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 8, «05» августа 2020 года,  13 часов 15 минут.
2.	Выдать Трофимову Е.М. копию настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря избирательной комиссии Н.А.Клёсова.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                   С.В. Захарова

И.о. секретаря комиссии                                                                    С.С.Петрусь